

डीआरआई ने 5.54 करोड़ रुपये का सोना जब्त किया

भाषा| Apr 5, 2019, 11.38 PM IST

मुंबई, पांच अप्रैल (भाषा) राजस्व खुफिया निदेशालय (डीआरआई) ने शुक्रवार को बताया कि उसने 5.54 करोड़ रुपये मूल्य का तस्करी करके लाया गया 19 किलोग्राम सोना जब्त किया है। एक गुप्त सूचना पर कार्रवाई करते हुए, डीआरआई के अधिकारियों ने यहां देश के सबसे बड़े कंटेनर पोर्ट, जेएनपीटी के बाहर हिंद टर्मिनल कंटेनर फ्रेट स्टेशन पर धातु स्कैप ले जाने वाले पांच कंटेनरों को रोका। तलाशी के दौरान, डीआरआई के अधिकारियों ने एक पाइप को असामान्य रूप से भारी पाया, जिसका एक छोर बंद था और दूसरे को नट और बोल्ट के साथ कस दिया गया था। निदेशालय ने कहा कि जब उसे खोला गया तब काले इन्सुलेशन टेप के साथ लिपटे 18 बंडल पाए गए। जिसके अंदर 24 कैरेट सोने की दस-दस तोले की 163 छड़ियां पैक थीं।

Business Standard

Gold worth Rs 5.54 cr seized by DRI

Press Trust of India | Mumbai April 05, 2019 Last Updated at 22:20 IST

The Directorate of Revenue Intelligence (DRI) said Friday that it has seized 19 kg of smuggled gold worth Rs 5.54 crore.

Acting on a tip-off, DRI officials intercepted five containers carrying metal scrap at Hind Terminal container freight station outside the country's largest container port, JNPT, near here.

The scrap had been imported by M/s Shourya Exim and consigned by M/s Al Shaab Al Waseem Metal of the United Arab Emirates (UAE), it said.

During the search, DRI officials found one of the pipes unusually heavy, with its one end closed and the other plugged with nuts and bolts, it said.

When it was opened, 18 bundles wrapped with black insulation tape were found. Packed inside were 163 bars of ten tolas each of 24KT gold, with a purity of 0.999.

Last week, the DRI had claimed to have busted a massive smuggling racket with a seizure of 106.9 kg of gold and arrest of seven persons in Mumbai.